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Osallistuminen suunnittelun eri vaiheissa 

 
Asemakaavan vireilletulosta on ilmoitettu kaavoituskatsauksissa 2017 ja 2018.  
 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa käsiteltiin kaupunkisuunnittelu- ja ympä-
ristölautakunnassa 12. ja 19.9.2017. Lautakunta merkitsi osallistumis- ja arvi-
ointisuunnitelman tiedoksi 19.9.2017 § 272. Lisäksi lautakunta päätti, että alu-
een suunnittelun pohjaksi otetaan se, että lautakunnalle esitetään erilaisia 
vaihtoehtoja sekä mahdollisesta uudisrakennuksesta että pysäköintiratkai-
suista. 
 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma  
 
Ensimmäinen kannanotto saatiin Turun Sanomien uutisoitua kaavahankkeesta 
osallistumis- ja arviointisuunnitelman lautakuntakäsittelyyn liittyen. Mielipiteen 
mukaan uudisrakennuksen tontille pitäisi velvoittaa rakentamaan riittävä 
määrä parkkipaikkoja, koska kadunvarsipaikat ovat jo nykyisellään täynnä. 
 

Mielipiteet osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta 
 

Osallisille lähetettiin 6.10.2017 kirje vireilletulosta sekä osallistumis- ja arvioin-
tisuunnitelma. Osallisilta pyydettiin alkuvaiheen mielipiteitä 6.11.2017 men-
nessä. 
 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma pantiin esille Kaupunkiympäristötoimialan 
(nyk. Kaupunkiympäristön palvelualueen) asiakaspalveluun ja kaupungin inter-
netsivulle. 
 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta saatiin yhteensä 19 kirjallista mielipi-
dettä tai kannanottoa. Yhden kannanotoista jätti TeliaSonera Finland Oyj. Ni-
mettyjä mielipiteen jättäjiä oli yhteensä 13 henkilöä, viisi taloyhtiötä, Turun 
nuorisovaltuusto sekä Turun kemistikerho ry ja Kemiska sällskapet i Åbo yh-
dessä.   
 
Kahta lukuun ottamatta kaikissa kannanotoissa tuotiin esiin kielteinen kanta 
kaavamuutokseen, korkean kerrostalon rakentamiseen ja/tai kaikkeen lisära-
kentamiseen alueella. 

 
Lisäksi tuotiin esiin seuraavia näkökantoja: 
- Puiston eteläreunalla on vain matalaa rakennuskantaa ja Hämeenkadun 

puolella olevista kerrostaloista vain muutamat ylimmät kerrokset nousevat 
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puiston profiilin yläpuolelle, koska ovat jyrkässä rinteessä. Ainoat korkeam-
mat kerrostalot sijoittuvat Kaskenkadun varrelle. Korkea kerrostalo sopisi 
näin ollen huonosti ympäröivään rakennuskantaan (1 kannanotto)  

- kielteinen kanta vanhojen rakennusten purkamiseen: piharakennukset on 
säilytettävä osana kokonaisuutta (3 kannanottoa)  

- tulee tehdä olemassa olevien rakennusten ehdoilla (1 kannanotto)  
- ehdotus pienimittakaavaisesta lisärakentamisesta (3 kannanottoa)  
- Korkeaa rakennusta puolustellaan taloudellisilla argumenteilla, sillä kellari-

parkkia ei kannata rakentaa pienelle kerrostalolle. Pihalle voisi kuitenkin 

mahduttaa pienemmän talon autot autokatokseen, mikäli piharakennukset 

suunnitelmien mukaan puretaan (1 kannanotto)  

- ehdotus pienimittakaavaisesta lisärakentamisesta päiväkotikäyttöön (2 
kannanottoa)  

- ehdotus tontin säilyttämisestä ainakin osittain päiväkotikäytössä (3 kan-
nanottoa)  

- ehdotus tontin käyttämisestä vanhusten asumisyksikön tarpeisiin (1 kan-
nanotto)  

- ehdotus/ myönteinen kanta museon perustamisesta tai ainakin muutaman 
museohuoneen sisustamisesta (9 kannanottoa) 

- ehdotus suunnitteilla olevan historiamuseon uudisrakennuksen yhdistämi-
sestä kaavamuutosalueelle sijoitettavaan tiedemuseoon (1 kannanotto)  

- ehdotus ennallistetusta Gadolinin puutarhasta museon ympärille (3 kan-
nanottoa)  

- rakennuksen taakse ulkoilmakahvila-alue täydentämään museotoimintaa 
(1 kannanotto)  

- ehdotus, jonka mukaan entistä lastenkotia ei varattaisi yksityiseksi päivä-
kodiksi eikä tontille rakennettaisi kerrostaloa, vaan tontin alue avattaisiin 
virkistyskäyttöön osana Vartiovuoren puistoa ja vanhat rakennukset otet-
taisiin kaupunkilaisten yhteiseen käyttöön (1 kannanotto)  

- Täydentäminen ei saa estää näkymää puiston ja kaupungin välillä, jottei 

kadoteta ajatusta mäkipuistosta, joka näkyy kauas ja josta voi nähdä 

etäälle (6 kannanottoa)  

- Ei täydennysrakentamista puistoalueiden laitaan (3 kannanottoa)  
- Korkea rakennus varjostaisi puistoa (2 kannanottoa)  
- Uudisrakennus tulisi liian lähelle vanhoja rakennuksia (Hjorten, Solarik-

sen rakennukset, Luostarinkatu 3 puutalot ja Käsityöläismuseon raken-

nukset) ja uudisrakennuksen sijoittaminen tontille yhdessä Gadolinin 

laboratorion kanssa olisi haasteellista (1 kannanotto)  

- Kulku uuden rakennuksen pysäköintiin vähentää olemassa olevien raken-

nusten arvoa ja käyttömahdollisuuksia (2 kannanottoa)  

- Raskas asuntorakentaminen lisää liikennettä (2 kannanottoa)  
- Katujen pysäköintiongelmat pahenisivat (2 kannanottoa)  
- Kulku rakennukseen vaatisi vanhojen puiden kaatamista (1 kannanotto)  
- On outoa, että Turun kaupungin kiinteistöliikelaitos haluaa kaikista aluee-

seen eri kaavatasoilla ja Museoviraston laatimassa rakennetun kulttuu-
riympäristön inventoinnissa kohdistetusta rajoitteista, ohjeista ja kielloista 
huolimatta mahduttaa kyseiselle tontille suuren kerrostalon. / Kulttuurihis-
toriallisia arvoja ei ole huomioitu tarpeeksi (2 kannanottoa)  

- Ei huomautettavaa (1 kannanotto)  
 

Muutamissa mielipiteissä myös pyydetään toimittamaan mielipiteen jättäjille 
kirjallisesti tieto valmistelun eri vaiheissa. Osallisille lähetetyssä osallistumis- 
ja arviointisuunnitelmassa on todettu, että hankkeen etenemistä voi seurata 
internetistä Turun kaupungin kaavahausta (www.turku.fi/kaavahaku). Julki-
sesta nähtävillä olosta ja kaavan voimaantulosta tiedotetaan kuulutuksella, 
mutta muutoin lähdetään liikkeelle siitä, että ihmiset seuraavat aktiivisesti heitä 
kiinnostavaa kaavahanketta saatuaan siitä tiedon.  
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Aloituskokous viranomaisille 20.10.2017  
 
Aloituskokouksessa olivat läsnä kaavoitus, rakennusvalvonta, liikennesuunnit-
telu, ympäristönsuojelu sekä kiinteistökehitys ja luovutus (1.1.2018 alkaen), 
lisäksi Museokeskus, Varsinais-Suomen ELY-keskuksen ympäristö- ja luon-
nonvarat, Turku Energia Sähköverkot Oy ja Varsinais-Suomen aluepelastus-
laitos. Maisema- ja miljöösuunnittelu, liikennemeluasiantuntija, konsernihallin-
non strateginen tilojen ohjaus, sivistystoimialan hallinto, Kiinteistöliikelaitoksen 
tilapalvelut, Turun Vesihuolto Oy, Turku Energia Lämpö Oy ja Varsinais-Suo-
men liitto olivat estyneitä. 

 
Luonnosvaihe 

 
Kaupunkiympäristölautakunta hyväksyi luonnoksen 20.8.2019 § 324. Lauta-
kunta teki päätökseen seuraavan lisäyksen: ”Kaavaan lisätään ehto siitä, että 
uuden rakennuksen räystäslinjojen on sovelluttava yhteen tontin 1004 3-ker-
roksisten rakennusten kanssa ja uudisrakennuksen on muutenkin kunnioitet-
tava arvokasta ympäristöään. Uudisrakennuksen maksimikorkeudeksi merki-
tään 40,9.” 

 
Mielipiteet kaavaluonnoksesta 

 
Luonnosvaiheessa saatiin osallisilta 10 kirjallista mielipidettä tai kannanottoa. 
Yhden kannanotoista jätti Turku Energia Sähköverkot Oy. Nimettyjä mielipi-
teen jättäjiä oli yhteensä 4 henkilöä, 2 taloyhtiötä ja Keskikaupunkiseura Täl-
puol jokke ry. Seuraavissa yhteenvedoissa on yhdistetty kunkin tahon erillisinä 
jättämät mielipiteet. 
 
Turku Energia Sähköverkot Oy: 
Kaavassa tulee sallia sähkönsyöttökaapelien asentaminen etummaisen tontin 
kautta taaemmalle tontille. 
 
Keskikaupunkiseura Tälpuol jokke ry: 
Näköyhteys puistoon ja puistosta säilytettävä. Tontti on syytä jakaa kahtia, jos 
sallitaan uudisrakennus asuinkäyttöön. Gadolinin laboratoriorakennuksen 
muuttamista museoksi tulisi selvittää. Tontin tulisi säilyä puutarhamaisena.  
 
As Oy Vartiovuorenpiha, Luostarinkatu 3: 
Kaavamuutosta ei tule tehdä. Ei saa sijoittaa kulttuurihistoriallisesti ja kaupun-
kikuvallisesti arvokkaaseen ympäristöön asuinkerrostaloa. Tontille voisi sijoit-
taa matala uudisrakennus kulttuuritoimintaa varten. 
Kuusi kerrosta on liian paljon. Ajoväylää ei voi sijoittaa kiinni As Oy Vartiovuo-
renpihan rajaan ja rakennukseen, koska rakennus vaurioituisi. Turvallisempi 
vaihtoehto olisi siirtää suunnitelmaa ajoväylineen viisi metriä lähemmäs Kas-
kenkatua. 
 
Bostadsaktiebolaget Solaris i Åbo, Vartiovuorenkatu 1a: 
Gadolinin rakennukseen tulisi perustaa museo. Tontti on pieni, joten kaavoitta-
misella ei saada paljoa asukkaita eikä paljoa tuloja kaupungille. Kasvimaailma 
tulee ottaa huomioon, ja rakennus ei saa sulkea näkymiä puistosta ja puis-
toon. Toimenpiteet tulee toteuttaa ominaispiirteet säilyttäen. Museopalveluiden 
näkemyksiä ja osallisten kannanottoja ei ole otettu huomioon. Kaavoitusta ei 
tule jatkaa. 
 
Yksityishenkilö, Vartiovuorenkatu 1a: 
Gadolinin jäljellä oleva laboratoriolaitteisto ja Turun palosta säilynyt kirjasto 
tulisi siirtää Gadolinin laboratoriorakennukseen perustettavaan museoon. Ton-
tille pitäisi perustaa hyötypuutarha. 
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Ehdotettu uudisrakennus ei sovi puiston ympäristön pientalomaisemaan. 6-
kerroksinen talo peittäisi näkyvyyden puistosta ja pimentäisi puistoa. Puita jou-
dutaan kaatamaan rakentamisen tieltä. Tulisi priorisoida isompia kaavoja. 
 
3 yksityishenkilöä: 
Alue on pieni suurehkolle kerrostalolle. Lähellä tontin rajaa olevien suurten 
puiden selviytyminen rakentamisessa on kyseenalaista. 6-kerroksinen talo es-
tää näkyvyyden puiston ja Gadolinin rakennuksen välillä. Jo Villa Solariksen 
kokoinen rakennus estää näkyvyyden puiston kaupungin välillä. Mielipiteen 
jättäjät ehdottavat Luostarinkatu 5:n tontin säilyttämistä ja 1700-luvun puutar-
han kopion palauttamista. Gadolinin ja 1700-luvun tieteen museo olisi tulevai-
suudessa toteutettavissa. Kulttuuriympäristö on olennaisempi kuin tämän het-
ken taloudelliset seikat. 
 
Yksityishenkilö (mukana myös edellisessä mielipiteessä): 
Kaavahanke tuhoaa historiaa ja ympäristöä. Kulttuuriympäristö voitaisiin kehit-
tää Gadolinin museoalueeksi.  
 


